                                  SERVICIO DE ASESORAMIENTO AL REGANTE
RIEGOS
DE NAVARRA S.A.




HOJA INFORMATIVA DE RIEGOS          -            CAMPAÑA 2003

SEMANA DEL 31 DE JULIO AL 6 DE AGOSTO

NECESIDADES DE RIEGO TOTALES DE LA SEMANA PARA RIEGO POR ASPERSIÓN (LITROS POR METRO CUADRADO)

Aplique la dosis que corresponda a su zona y cultivo, salvo que la lluvia en la presente semana supere las necesidades de riego

ZONAS DE RIEGO
CÉSPED
MAÍZ
TOMATE

goteo
PIMIENTO

goteo
ALFALFA
MANZANO

goteo
MELOCOTÓN

goteo
ALUBIA
ALCACHOFA
COLIFLOR

CUENCA DE PAMPLONA
46
66
52
48
52
43
41
52



URRAUL BAJO
45
64
51
47
51
42
40
51



LUMBIER
45
64
51
47
51
42
40
51



VALDEGA
50
71
57
52
56
47
44
57



VIANA, BARGOTA Y MENDAVIA
54
76
61
55
60
50
47
61



SARTAGUDA-GOBELLA
47
67
53
49
53
44
42
53



ACEQUIA BAYUNGA
52
73
58
53
58
48
46
58



MURILLO EL FRUTO
52
73
58
53
58
48
46
58



CAPARROSO-SOTILLO
52
73
58
53
58
48
46
58



EL FERIAL
56
79
63
58
63
52
50
63



BARRANCO DE AGUA SALADA (MORANTE)
56
79
63
58
63
52
50
63



MORANTE Y VALCALDERA (MORANTE)
42
60
48
44
47
40
37
48



ARGUEDAS
42
60
48
44
47
40
37
48



FUNES-EL RASO Y LAS SUERTES
38
60
48
42
44
36
34
44



FUNES-LA PLANA
38
60
48
42
44
36
34
44



MONTES DE CIERZO Y VALDETELLAS
57
80
64
59
64
53
50
64



CORELLA-OMBATILLO
57
80
64
59
64
53
50
64



En función del tipo de suelo se requieren riegos más o menos frecuentes, la recomendación general es:

       SUELOS DE TEXTURA GRUESA                                  SUELOS DE TEXTURA FINA

Intervalo entre riegos CORTO y dosis menores         Intervalo entre riegos LARGO y dosis mayores

Para más información contactar con el Servicio de Asesoramiento al Regante (  948 013055   Fax  948 013054)

www.riegosdenavarra.com

RECUERDE que ésta es la dosis a aplicar ÚNICAMENTE SI NO EXISTEN RESTRICCIONES
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